
GU/S S168
01/09/2023
529756-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:529756-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Bassano del Grappa: Pompe per fognature
2023/S 168-529756

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ETRA S.p.A.
Indirizzo postale: Largo Parolini 82/B
Città: Bassano del Grappa
Codice NUTS: ITH3 Veneto
Codice postale: 36061
Paese: Italia
E-mail: appalti@etraspa.it 
Tel.:  +39 0498098000
Fax:  +39 0498098701
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.etraspa.it/

I.6) Principali settori di attività
Acqua

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Accordo quadro per la fornitura di elettropompe acquedotto, fognatura e depurazione. 2 Lotti
Numero di riferimento: Appalto n. 119/2022

II.1.2) Codice CPV principale
42122220 Pompe per fognature

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Accordo quadro per la fornitura di elettropompe acquedotto, fognatura e depurazione. 2 Lotti. Lotto 1 CIG 
931340836A; Lotto 2 CIG 9313413789

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore, IVA esclusa: 1 500 000.00 EUR

II.2) Descrizione

01/09/2023 S168
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:appalti@etraspa.it
https://www.etraspa.it/


GU/S S168
01/09/2023
529756-2023-IT

2 / 4

II.2.1) Denominazione:
Accordo quadro per la fornitura di elettropompe acquedotto, fognatura e depurazione
Lotto n.: 1 CIG 931340836A

II.2.2) Codici CPV supplementari
42122220 Pompe per fognature

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH3 Veneto

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Accordo quadro per la fornitura di elettropompe sommergibili per fognatura e depurazione intercambiabili.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione di proroga tecnica per un periodo massimo di 6 mesi ai sensi dell'art. 106, co. 11 D.Lgs. 50/2016

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Accordo quadro per la fornitura di elettropompe acquedotto, fognatura e depurazione
Lotto n.: 2 CIG 313413789

II.2.2) Codici CPV supplementari
44132000 Elementi di acquedotti

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH3 Veneto

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Accordo quadro per la fornitura di elettropompe per acquedotto.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione di proroga tecnica per un massimo di 6 mesi ai sensi dell'art. 106, co. 11 D.Lgs. 50/2016

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

01/09/2023 S168
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S168
01/09/2023
529756-2023-IT

3 / 4

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 133-381019

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: Rep. 131/2023

Lotto n.: 1 CIG 931340836A

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
08/06/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 6
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: XYLEM WATER SOLUTIONS ITALIA SRL
Città: Lainate (MI)
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 455 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: Rep. 136/2023

Lotto n.: 2 CIG 9313413789

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
25/05/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

01/09/2023 S168
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:381019-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S168
01/09/2023
529756-2023-IT

4 / 4

Denominazione ufficiale: CAPRARI S.p.A.
Città: Modena
Codice NUTS: ITH54 Modena
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 325 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Ad integrazione di quanto indicato nella "Sezione V: Aggiudicazione di appalto" si precisa che - per il lotto 1 CIG 
931340836A - sono stati stipulati i seguenti 3 contratti:
- Rep. 131/2023 stipulato il 08/06/2023 con la Società XYLEM WATER SOLUTIONS ITALIA SRL di Lainate (MI) 
per un importo di € 455.000,00;
- Rep. 135/2023 stipulato il 29/05/2023 con la Società KSB ITALIA S.p.A. di Milano per un importo di € 
175.000,00;
- Rep. 132/2023 stipulato il 31/05/2023 con la Società Sulzer Italy Srl di Casalecchio di Reno (BO) per un 
importo di € 70.000,00.
Per il lotto 2 CIG 9313413789 sono stati stipulati i seguenti 3 contratti:
- Rep. 136/2023 stipulato il 25/05/2023 con la Società CAPRARI S.p.A. di Modena per un importo di € 
325.000,00;
- Rep. 133/2023 stipulato il 08/06/2023 con la Società XYLEM WATER SOLUTIONS ITALIA SRL di Lainate (MI) 
per un importo di € 125.000,00;
- Rep. 137/2023 stipulato il 29/05/2023 con la Società KSB ITALIA S.p.A. di Milano per un importo di € 
50.000,00.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto
Città: Venezia
Paese: Italia

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: ETRA S.p.A. — Servizi di approvvigionamento
Città: Cittadella (PD)
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
28/08/2023

01/09/2023 S168
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


		2023-09-01T06:24:39+0200
	ARHS SPIKESEED 1b86a2682601dabe60684e9bee66157413f61769




